
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 1 de 4 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25. 
 

RESOLUCIÓN No. ___________ DEL _____________ 
  

 
¨ POR LA CUAL SE ADJUDICAN CUPOS DE RESTAURANTE – PLAN 

COMPLEMENTARIO PARA EL PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2025 DE LA 
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales, estatutarias y, en especial por la conferida por el artículo 22 del Acuerdo 007 
de 2015 “Estatuto General” y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que Mediante Resolución Rectoral No.1274 del 12 de diciembre del año 2005, la 
universidad de Cundinamarca institucionalizo el programa de Plan 
complementario, ofrecido a través de Bienestar Universitario. 
 
Que a través de la convocatoria 2025-1, abierta del 15 de octubre hasta 29 de 
noviembre de 2024, se tenía una proyección de adjudicar 192 cupos de programa 
de Plan Complementario en la Sede, seccionales y extensiones de la Universidad 
de Cundinamarca 
 
Que mediante Resolución Rectoral No°009 del 30 de enero 2025, se adjudicaron 
115 cupos para el programa de plan complementario. 
 
Que en la Extensión Chía de los 141 cupos del programa del Plan 
Complementario proyectados, quedaron pendientes por adjudicar 77 cupos del 
Programa de Plan Complementario.  
 
Que, en la sesión extraordinaria del 11 de febrero de 2025 el Comité de Puntaje 
aprobó realizar convocatoria adicional para cubrir los cupos que quedaron 
pendientes por asignar. 
 
Que en esta misma sesión extraordinaria se estableció cronograma para realizar 
proceso de convocatoria mediante el Sistema Integrado de Programas Socios 
Económicos -SIPSE-, la cual estuvo abierta del 14 al 20 de febrero, y fue promovida 
a través de los medios oficiales de información de la universidad, arrojando el listado 
de los posibles beneficiarios para el programa Plan complementario. 
 
Que, en cumplimiento de una de las acciones estratégicas de Bienestar universitario, 
se considera fundamental asignar la totalidad de los cupos proyectados para cada 
programa socio económico en cada sede, seccional y extensión, con el fin de 
minimizar los factores socio económicos que afectan la permanencia estudiantil. 
 

Que conforme a lo establecido en la resolución 135 de 2005, en sesión 
extraordinaria del día 26 de febrero de 2025, los miembros del Comité de puntaje 
con voz, voto y quorum decisorio, conceptuaron favorablemente otorgar a los 
siguientes estudiantes que solicitaron el beneficio, y cumplieron los requisitos 
conforme a los cupos y parámetros de la convocatoria el beneficio de Plan 
complementario, 
 
Que por lo anterior expuesto 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1°: Adjudicar 77 cupos PLAN COMPLEMENTARIO de la convocatoria 

adicional 2025-1 para el PRIMER (I) Periodo Académico de 2025, a los siguientes 
estudiantes de la Extensión Chia de la Universidad de Cundinamarca. 

031 2025 - 03 - 11

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 2 de 4 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1000470703 ESTEBAN BARRERO 

GUTIERREZ 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

2 1072672066 ESTEFANIA CORREA RINCON ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

3 1072710687 JUAN DE DIOS SIERRA LUQUE ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

4 1067890514 CARLOS ALBERTO CARO 

SOTO 

CONTADURIA PUBLICA 

5 1020743846 ANA ELIZABETH TRIANA 

ESTUPIÑAN 

CONTADURIA PUBLICA 

6 1069099188 DIEGO ARMANDO GUZMÁN 

GARZÓN 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

7 1005344323 JISSEL STEFANNY CARANTON 

GONZALEZ 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

8 1072709672 ANGIE GINETH CUCAITA 

LOPEZ 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

9 1013673500 CRISTIAN MAURICIO MUÑOZ 

PRIETO 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

10 1006125985 PEDRO SEBASTIAN CASAS 

MENDIETA 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

11 1005053836 DEISY SOFIA VARGAS ARNICA ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

12 1014738125 EMILY MARIANA ROJAS 

AVELLANEDA 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

13 1010154370 JIMMY RAUL LARA VARGAS ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

14 1072717422 SERGIO DANIEL 

CASTELLANOS RODRIGUEZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

15 1075878194 MICHAEL STIVEN BARRERA 

RINCON 

CONTADURIA PUBLICA 

16 1002403986 WILLIAM STIVEN LOPEZ 

SAAVEDRA 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

17 1072643844 JEIMMY ANDREA SUAREZ 

BELTRAN 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

18 1072646971 HEIDI VIVIANA CORTES 

PEREZ 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

19 1007663623 JAIR ORLANDO CASTILLO 

BARRETO 

CONTADURIA PUBLICA 

20 1072669493 LAURA CRISTINA GUIRAL 

ORJUELA 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

21 1076240828 SHARICK LORENA DONCEL 

RAMIREZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

22 1020793398 JHON FREDY GOMEZ MOJICA INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

23 1076737620 JHONATAN ESTIVEN MURCIA 

CHAPARRO 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

24 1003913449 DAVID SANTIAGO LIZARAZO 

ZAMUDIO 

INGENIERÍA MECATRÓNICA 

25 1014737061 JHON FABER AREVALO ORTIZ CONTADURIA PUBLICA 

26 1000034976 ANDRES STIVEN GOMEZ 

GUTIERREZ 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

27 1049652758 CAMILA ANDREA 

CASTEBLANCO MAYORDOMO 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

28 1073482333 JORGE ALEJANDRO GOMEZ 

SARMIENTO 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

29 1003659777 JUAN DAVID DIAZ FUENTES ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

30 1000949599 DANIEL FELIPE LEON 

HIGUERA 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

31 1007380224 ANDERSON SNAYDER 

VALDES CARDENAS 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 3 de 4 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

32 1000939083 BRENDA MELISSA BUITRAGO 

AYALA 

INGENIERÍA MECATRÓNICA 

33 1000218349 LINA YOHANA HERNANDEZ 

ALBORNOZ 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

34 1076736484 ANGELY KATHERINE 

RODRIGUEZ GOMEZ 

CONTADURIA PUBLICA 

35 1027151480 MANUEL EDUARDO CORTES 

MARCELO 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

36 1007565564 WILLIAM ALFREDO ROJAS 

RINCON 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

37 1072648226 FARID STIVEN TORRES ROZO INGENIERÍA MECATRÓNICA 

38 1076736070 DAAYANE KATHERINE DIAZ 

VARGAS 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

39 1072710588 DUVAN ARLEY CORTES LEON ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

40 1072699998 LADY KATHERINE OLARTE 

CHAVEZ 

CONTADURIA PUBLICA 

41 1083867561 LAURA CAMILA VALERO 

DELGADO 

CONTADURIA PUBLICA 

42 1003824886 PAULA DANIELA RODRÍGUEZ 

PÁEZ 

CONTADURIA PUBLICA 

43 1020818464 JESSICA PAOLA LIZARAZO 

LIZARAZO 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

44 1070307656 DAVID SANTIAGO PEREZ 

ARIZA 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

45 1085165748 ANDREA CAROLINA 

GONZALEZ MACHADO 

CONTADURIA PUBLICA 

46 1003660670 LEIDY VANESSA RODRIGUEZ 

RODRIGUEZ 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

47 1001200258 ANDRES FELIPE SANCHEZ 

MATEUS 

CONTADURIA PUBLICA 

48 1072647347 ALI SANDRIT GUILLEN 

ACONCHA 

CONTADURIA PUBLICA 

49 1022995614 NEFTALI DANIEL TRUJILLO 

JARAMILLO 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

50 1097096602 JHOEINYS MARTÍNEZ 

VILLALOBOS 

CONTADURIA PUBLICA 

51 1001284145 DIEGO ANDRES ALDANA 

PACHON 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

52 1072644345 LADY JULIETH LATORRE 

SALVADOR 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

53 1072646491 MARÍA PAULA HERNÁNDEZ 

CELY 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

54 1075690275 MARYEL LIZETH ZABALA 

SALAZAR 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

55 1071628191 YULIANA RIVERA ACOSTA CONTADURIA PUBLICA 

56 1128225030 LUIS DAVID GOMEZ SALTOS INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

57 1000383209 ANDRES CAMILO PATIÑO 

SERNA 

INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

58 1070925918 JUAN DAVID AGUDELO 

PERALTA 

INGENIERÍA MECATRÓNICA 

59 1052957497 JUANDA VALENTINA 

MARTINEZ CASTRO 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

60 1070621455 LUIS FELIPE VANEGAS 

BELTRAN 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

61 1003511453 JESSICA MILENA 

BALLESTEROS ALDANA 

CONTADURIA PUBLICA 

62 1000589800 ISAAC PARRA TOVAR ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

63 1077033891 WILSON JAIR RODRÍGUEZ 

ROMERO 

CONTADURIA PUBLICA 

64 1016943247 SARA PARRADO ROA ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 4 de 4 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

65 1072646940 JURY LORENA TRUJILLO 

TRIANA 

CONTADURIA PUBLICA 

66 1072641913 JUAN MIGUEL ESPEJO BUENO INGENIERIA DE SISTEMAS Y 

COMPUTACION 

67 1073979202 LUIS ANGEL QUIÑONES 

ALVAREZ 

INGENIERÍA MECATRÓNICA 

68 1003825605 GYCEL NATALIA RAMIREZ 

FLECHAS 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

69 1003578096 MARIA DANIELA MORA 

RODRIGUEZ 

CONTADURIA PUBLICA 

70 1075671616 MICHEL DARLEY ALVAREZ 

PEÑA 

CONTADURIA PUBLICA 

71 1076240612 ANYELY KARINA NOVA 

GUACANEME 

CONTADURIA PUBLICA 

72 1076650409 BRANDON JAEL SIERRA 

GOMEZ 

CONTADURIA PUBLICA 

73 1014736729 DANIEL EDUARDO 

CORREDOR QUINTERO 

INGENIERIA INDUSTRIAL 

74 1000380817 DAYANA MARCELA RUIZ 

RODRIGUEZ 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

75 1003824392 NATALIA DIAZ MALAGON ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

76 1003882145 CARLOS FELIPE ROMERO 

QUINCHE 

CONTADURIA PUBLICA 

77 1076737291 KAROL VALENTINA 

CONTRERAS RINCON 

CONTADURIA PUBLICA 

 
ARTICULO 2°: La Dirección de Bienestar Universitario o personal comisionado para 
tal fin, asignará a cada uno de los beneficiarios la dependencia de la Universidad en 
la que prestará el servicio de apoyo. Al finalizar el semestre académico el jefe de la 
dependencia o quien este disponga, informará a Bienestar Universitario la labor 
desarrollada por los estudiantes y la certificará. 
 
ARTÍCULO 3°: Los estudiantes que no cumplan con el servicio de apoyo previsto en 
la presente Resolución perderán el derecho a ser beneficiados con alguno de los 
programas socioeconómicos o exoneraciones ofrecidos por Bienestar Universitario. 
 
ARTÍCULO 4°: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
surte efectos fiscales a partir de la fecha de publicación. 
 
ARTÍCULO 5°: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso de 
Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez (10) días 
hábiles siguientes a la publicación. 
 

PUBLÍQUESE 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

Dado en Fusagasugá, a los ____________ del mes de marzo de 2025. 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
RECTOR 

 

Proyecto:  María Margarita, Moya González. 

  Directora de Bienestar Universitario 

 

Revisó:  Laura Nathaly, Ortiz Becerra 

  Directora Jurídica 

 

Vo.Bo:  Isabel Quintero Uribe 

  Secretaria General 

12-53.3.  

once   (11)

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

